İRLE (YEŞİLOVA) : Konya vilâyetinde Burdur İli'nin Garbikaraağaç (Acıpayam) İlçesi'ne bağlı bir kasaba olup içinde 3 kilometre uzunluğunda ve 1,5 kilometre eninde bir göl vardır ki suyu tuzlu olup, hayli tuz ihraç olunur. Kasaba 46 köyden oluşmaktadır.

KAYNAK: Şemseddin Sami, Kâmus'ul Alam, Mihran Matbaası, İstanbul. 1 ve 2. Cilt, 1306 (1889); 3. Cilt, 1308 (1891); 5. Cilt, 1314 (1896)

قونییه ولایتینده قونییه نك تقريباً
بوردور } ۲۱۵ كيلومتره غربنده و آنطالیده.

نك ۱۰۰ كيلومتره شمال غربیسنده اولهرق، همنامی
اولان بر كوك ساحل جنوبیسی قرینده و ۳۷° ۴۳'
۴۰" عرض شمالی ایله ۳۷° ۴۲' ۲۶" طول شرقییه
واقع سنجاق مرکزی بر قصبه اولوب، تقریباً ۱۳۰۰۰
اهالیسی، متعدد جوامع و مساجد و مدرسه لری، رشیدیه
مکتبی، چارشیمی، بر بيوك ساعتی، ایچندن آقان بر
كوك چايك اوزرنده ۷ كار كبر كوپریسی و اطرافنده
پك چوق باغ و باغچهلری واردر.